

Zmluva o dielo č. 202200034/2022

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších
zmien a doplnkov

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Základná škola Važecká 11, Prešov
Sídlo: Važecká 11, 080 05 Prešov
V zastúpení: Mgr. Jana Pruchnerovičová, riaditeľka ZŠ
IČO: 37877208
DIČ: 2021673566
Tel., e-mail: 051 7706755, zsvazecka@gmail.com
Číslo účtu: SK17 7500 0000 0040 0822 1906
Banka: ČSOB, a.s.
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB
Sídlo: Železničiarska 4, 080 01 Prešov
V zastúpení: Ing. Miroslav Mularčík, majiteľ
IČO: 10739254
DIČ: 1020737850
IČ DPH: SK1020737850
Zapísaný: Živnostenský register Okresného úradu Prešov, číslo registra 707-3128
Tel., e-mail: 051/77 441 62, sekretariat@movyrob.sk
Číslo účtu: SK21 0200 0000 0000 6094 4572
Banka: VÚB, a. s.
(ďalej len „zhotoviteľ“)

sa dohodli na uzatvorení tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“):

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie „ZŠ Važecká – Riešenie havarijného stavu **výplňových konštrukcií**“ v zmysle Cenovej ponuky zo dňa 27.9.2022, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (Príloha č. 1).
2. Dielo bude vykonávané na základe požiadaviek predložených zhotoviteľovi zo strany objednávateľa pri podpise zmluvy.
3. Dielo sa považuje za riadne odovzdané od okamihu, kedy objednávateľ potvrdí prevzatie diela svojím podpisom na odovzdávacom a preberacom protokole.
4. Miesto vykonania diela: Základná škola Važecká 11, 080 01 Prešov

Článok III. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje na vlastné nebezpečenstvo a za podmienok stanovených touto zmluvou vykonať pre objednávateľa dielo špecifikované v článku I. tejto zmluvy a objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za jeho vykonanie špecifikovaných v článku V. tejto zmluvy.

Článok IV.

Vykonanie a odovzdanie diela

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať pre objednávateľa dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo riadne a včas v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela postupovať s odbornou starostlivosťou a dodržiavať všetky príslušné záväzné technické normy, ktoré sa na vykonanie diela resp. vykonávanie obdobných diel vzťahujú.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo osobne, prípadne prostredníctvom svojich kvalifikovaných a odborne spôsobilých zamestnancov, za ktorých činnosť zodpovedá tak, akoby ju vykonával osobne. Zhotoviteľ nie je oprávnený dať dielo na vlastnú zodpovednosť vykonať tretej osobe.
3. Zhotoviteľ vykoná dohodnuté dielo samostatne a pri určení spôsobu vykonania diela zohľadňuje požiadavky objednávateľa.
4. Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska na realizáciu prác po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas vykonávania diela poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu potrebnú súčinnosť.
5. Zhotoviteľ je povinný obstaráť veci potrebné na vykonanie diela. Kúpna cena týchto vecí je zahrnutá v cene za vykonanie diela.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa článku II. bodu 1 tejto zmluvy a odovzdať dielo objednávateľovi v týchto termínoch:
Termín začatia: dňom odovzdania a prevzatia staveniska
Termín dokončenia: najneskôr do **31.12.2022**.
7. Zhotoviteľ môže po predchádzajúcej ústnej dohode s objednávateľom dielo vykonať a odovzdať aj pred týmto dátumom.
8. Pred odovzdaním vykonaného diela je zhotoviteľ povinný umožniť objednávateľovi oboznámiť sa s ním. V prípade ak bude objednávateľ po oboznámení sa s vykonaným dielom požadovať jeho ďalšiu úpravu, je zhotoviteľ povinný túto vykonať len vtedy, ak medzi zhotoviteľom a objednávateľom dôjde k dohode o primeranom zvýšení ceny za vykonanie diela. Dohoda o zvýšení ceny za vykonanie diela nie je však potrebná v prípade, ak má vykonané dielo vady, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá, a ktoré je z tohto dôvodu povinný bezodplatne odstrániť.
9. Prevzatie diela objednávateľ zhotoviteľovi písomne potvrdí podpisom odovzdávacieho a preberacieho protokolu. Bez písomného potvrdenia nie je objednávateľ povinný dielo prevziať.
10. Objednávateľ nie je povinný prevziať od zhotoviteľa dielo v prípade, ak má vykonané dielo vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu.
11. Po vykonaní diela je zhotoviteľ povinný odstrániť odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní diela.

12. Zhotoviteľ zabezpečí pristavenie vhodného kontajnera na uloženie stavebného odpadu a tento odpad postúpi na likvidáciu, o čom vydá objednávateľovi potvrdenie.
13. Zodpovednou osobou za dodanie diela bude Ing. Michal Hirko.

Článok V. Cena diela

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov a považuje sa za maximálnu cenu počas celej doby realizácie diela v zmysle cenovej ponuky zo dňa 27.9.2022 spracovanej na základe výzvy objednávateľa.
2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela vo výške stanovenej dohodou zmluvných strán. Cena za zhotovenie diela je:
Cena celkom bez DPH: 43 241,19 €
DPH 20 % 8 648,24 €
Cena celkom s DPH: 51 889,43 €
Slovom : päťdesiatjedentisícosemstoosemdesiatdeväť 43/100 eur
3. Všetky vykonané práce na diele, ktorých sa zmluva bude týkať, budú uhradené dohodnutými jednotkovými cenami v rozsahu skutočne vykonaných prác podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy.
4. Nárok zhotoviteľa na zaplatenie ceny za vykonanie diela vzniká okamihom odovzdania diela.
5. Cenu za vykonanie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi najneskôr do 30 dní od odoslania konečnej faktúry vystavenej zhotoviteľom.
6. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v článku II. po dohodnutom termíne, zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
7. Ak objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti, môže zhotoviteľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

Článok VI.

Platobné podmienky

1. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu súpis skutočne vykonaných množstiev prác. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od ich prijatia, alebo v tej istej lehote predloží písomné stanovisko, že s ním nesúhlasí. Ak objednávateľ so súpisom súhlasí v celom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúry. Prílohou faktúry bude tento súpis vykonaných prác.
2. Faktúry budú mať predpísané náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov.
3. Faktúry budú predkladané v dvoch vyhotoveniach.
4. Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok v súvislosti s realizáciou diela.
5. Platba za vykonanie diela bude realizovaná po dodaní a prevzatí prác do 30 dní odo dňa doručenia faktúry.

Článok VII. Zodpovednosť za vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi, a to aj vtedy, keď tieto vady vyjdú najavo až neskôr.

2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré na diele vzniknú až v čase po jeho odovzdaní.
3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady, ktoré sa na diele vyskytnú počas dohodnutej záručnej doby na dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na dielo je **24 mesiacov** a začína plynúť od okamihu odovzdania diela. V prípade, že objednávateľ prevezme dielo s vadami, ktoré objednávateľ vytkne zhotoviteľovi v odovzdávacom a preberacom protokole, dohodnutá záručná doba na dielo začne plynúť až odo dňa odstránenia týchto väd.
4. Objednávateľ je povinný vytknúť zhotoviteľovi vady diela, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá, bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o nich dozvie.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním oprávnených nedostatkov diela na základe oprávnenej reklamácie objednávateľa a odstrániť ich v čo najkratšom technicky možnom termíne v zmysle záznamov z reklamačného konania, zvolaného objednávateľom. Termín odstránenia sa dohodne písomnou formou.
6. Práva objednávateľa zo zodpovednosti za vady sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
2. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe zhodného prejavu vôle zmluvných strán písomnými dodatkami.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 Cenová ponuka – Ocenený výkaz výmer.
5. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
6. Zmluvné strany vyhlasujú a potvrdzujú, že súhlasia s obsahom zmluvy, že táto zmluva vyjadruje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu a že túto zmluvu neuzavreli ani v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak toho zmluvné strany túto zmluvu vlastnoručne podpisujú.

07.11.2022

V Prešove dňa

07.11.2022

V Prešove dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Pečiatka a podpis

.....
Pečiatka a podpis

Cenová ponuka

Predmet zákazky :

„ZŠ Važecká – Riešenie havarijného stavu výplňových konštrukcií“

Navrhovaná zmluvná cena za predmet zákazky :

Cena bez DPH :	43 241,19 €
DPH 20 % :	8 648,24 €
Cena s DPH :	51 889,43 €

V Prešove, dňa 07. 11. 2022

Ing. Miroslav MULARČÍK
majiteľ firmy

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: IV017
Stavba: ZŠ Važecká 11, Prešov

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB
Projektant:

KS:
Dátum:
IČO:
IČ DPH:
IČO: 10739254
IČ DPH: SK 1020737850
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

Poznámka:

Cena bez DPH 43 241,19

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	43 241,19	8 648,24

Cena s DPH v EUR 51 889,43

Projektant

Spracovateľ

07.11.2022

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: IV017

Stavba: ZŠ Važecká 11, Prešov

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		43 241,19	51 889,43
SO 01	Výmena okien	43 241,19	51 889,43

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Važecká 11, Prešov

Objekt:

SO 01 - Výmena okien

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

10739254

IČ DPH:

SK 1020737850

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

43 241,19

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	43 241,19	20,00%	8 648,24

Cena s DPH

v EUR

51 889,43

Projektant

Spracovateľ

9.7.11.2022

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ZŠ Važecká 11, Prešov
Objekt: SO 01 - Výmena okien

Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

43 241,19

HSV - Práce a dodávky HSV	5 931,42
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	109,83
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3 214,61
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 462,56
99 - Presun hmôt HSV	144,42
PSV - Práce a dodávky PSV	37 309,77
764 - Konštrukcie klampiarske	2 287,96
766 - Konštrukcie stolárske	33 294,20
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 727,61

ROZPOČET

Stavba: ZŠ Važecká 11, Prešov
 Objekt: SO 01 - Výmena okien

Miesto:
 Objednávateľ:
 Zhotoviteľ: Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB

Dátum:
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							43 241,19
D		HSV	Práce a dodávky HSV				5 931,42
D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				109,83
33	K	340001001.S	Rezanie stenových pórobetónových blokopanelov hr. od 200 do 300 mm	m	5,750	19,10	109,83
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3 214,61
8	K	612425931.S	Ometka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	160,570	20,02	3 214,61
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 462,56
32	K	962086121.S	Búranie muriva priečok alebo vybúranie otvorov všetkých rozmerov z pórobetónu a ostatných nepálených murovaných materiálov s objemovou hmotnosťou do 500 kg/m3 hr. do 300 mm -0,150 t	m2	2,280	55,80	127,22
3	K	968061115.S	Vybúranie drevených okien aj s rámom 1 bm obvodu, -0,007 t	m	455,000	3,90	1 774,50
9	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,108	10,78	44,28
10	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	16,432	7,56	124,23
11	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,108	12,47	51,23
12	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	98,592	0,40	39,44
14	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,108	9,77	40,14
31	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	12,324	1,22	15,04
13	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie stavebného odpadu (17) drevo, sklo a plasty (17 02) ostatné (O) (17 02 01, 02, 03)	t	4,108	60,00	246,48
D		99	Presun hmôt HSV				144,42
21	K	998012023.S	Presun hmôt pre budovy občianskej vystavby (801), budovy pre bývanie (803), budovy pre výrobu a služby (812), s nosnou monolitickou zvislou konštrukciou betónovou tyčovou alebo plošnou, výšky nad 12 do 24 m	t	5,980	24,15	144,42
D		PSV	Práce a dodávky PSV				37 309,77
D		764	Konštrukcie klampiarske				2 287,96
2	K	764410440.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu hr. 0,6 mm, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	93,000	22,40	2 083,20
1	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	93,000	1,83	170,19
18	K	998764203.S	Presun hmôt pre klampiarske konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	17,726	1,95	34,57
D		766	Konštrukcie stolárske				33 294,20
4	K	766621081.S	Montáž okien plastových na PUR penu 1 bm obvodu montáže	m	455,000	8,00	3 640,00
22	M	6114100076001	Plastové okno štvorkrídlové OS, vxš 2100x2400, izolačné trojsklo	ks	18,000	969,60	17 452,80
23	M	6114100076002	Plastové okno štvorkrídlové OS, vxš 2100x1450 mm, izolačné trojsklo	ks	3,000	550,85	1 652,55
24	M	6114100076003	Plastové okno štvorkrídlové P, vxš 2100x600 mm, TIV	ks	19,000	113,50	2 156,50
25	M	6114100076004	Plastové okno dvojkridlové OS, vxš 2100x850 mm, izolačné trojsklo	ks	2,000	384,15	768,30

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	6114100076005	Plastové okno dvojkridlové OS, vxš 1200x1200 mm, izolačné trojsklo	ks	15,000	346,30	5 194,50
27	M	6114100076006	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1200x900 mm, izolačné trojsklo	ks	5,000	256,75	1 283,75
28	M	6114100076007	Plastové okno pevné, vxš 2100x450 mm, TIV	ks	3,000	94,90	284,70
29	M	6114100076008	Plastové okno pevné, vxš 1200x600 mm, TIV	ks	9,000	69,70	627,30
30	M	6114100076009	Plastové okno pevné, vxš 1200x450 mm, TIV	ks	4,000	58,45	233,80
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				1 727,61
6	K	767661500.S	Montáž interiérových žalúzií hliníkových lamelových štandardných	ks	22,000	14,90	327,80
15	M	6115300613001	Interiérové žalúzie biele, retiazka na 4 kridlové okno 2400x2100	ks	17,000	68,90	1 171,30
16	M	6115300613002	Interiérové žalúzie biele, retiazka na 4 kridlové okno 1450x2100	ks	3,000	42,50	127,50
17	M	6115300613003	Interiérové žalúzie biele, retiazka na 4 kridlové okno 900x2100	ks	2,000	26,90	53,80
19	K	998767203.S	Presun hmôt pre kovové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	16,278	2,90	47,21